
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.485 

Rondonópolis, 10 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

1 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.485 
Rondonópolis, 10 de julho de 2023, 
Segunda-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.485 

Rondonópolis, 10 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

2 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

RESOLUÇÃO N° 09/2023 - Comissão Organizadora do Processo de Escolha do 

Conselho Tutelar de Rondonópolis-MT 

 

Dispõe sobre a publicação do gabarito da 

Prova Objetiva do Processo de Escolha 

em Data Unificada dos membros do 

Conselho Tutelar para quadriênio 

2024/2028. 

 

 

A Comissão Especial do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente do município de Rondonópolis, instituída na RESOLUÇÃO Nº 04/2023, 

DE 11 DE ABRIL DE 2023, no uso das atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, pela 

Resolução nº 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente 

– CONANDA, e as Leis Municipais nº 6796/2011 e nº 8.404/2015;  

Considerando Edital Retificado n. 03/2023/Comissão Especial CMDCA de que trata da 

Retificação ao edital de abertura n. 01/2023, que trata do Processo de Escolha dos 

Membros do Conselho Tutelar par ao quadriênio 2024/2028; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar público o gabarito do Exame Teórico/Prova Objetiva aplicado no dia 

09/07/2023, terceira etapa do Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do 

Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2028.  

 

Art. 3º - O Gabarito segue anexo 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Fernanda Moreto 

Presidente da Comissão 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.485 

Rondonópolis, 10 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

3 
 

 

 


		2023-07-11T09:48:05-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




